grim), as to the instigators and

procurers of the murder, and by
whom and in what manner it was

perpetrated. Rymer, Fcedera, ii.

819, 820. Gumey was beheaded
at sea on his way to England,
on what account is not clearly
known : according to Sir Thomas
de la More, lest he might accuse

those high persons who had set

him to the work. T. de la More,
603, ed. Camden.

* The men of Hainault, whom
Edward had invited over to aid in

the expedition against Scotland.
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sufficienter ditatus, operibus eleemosinae deditus, Edward iir,,.,... A. D. 1327.

hospitalitati intentus, et quanquam per unum
j;^^;^^

—
milliare et amplius a domo sua semota foret

ecclesia, nulla imbrium molestia aut aeris in-

temperie impeditus, singulis diebus missam audire

solebat. Nocte vero quadam, dum sopori mem-
bra dedisset, usque ad plana Salisburiae per longa
terrarum spatia subito se translatum videbat ;

et ecce ! a septentrione exercitus mag-nus et

terribilis cum equis, armis, et universo apparatu,

pice nigrioribus, apparebat, quem nudus quidam,

praeter femoralia, autecedens crucem in humeris

bajulavit; ab austro vero processit exercitus

non modicus, inomni eorum apparatu albissimus,

quam virg-o quaedam pulcherrima, vexillum Sancti

Georgii in manibus ferens, praeiebat, quae cum

uterque exercitus appropinquare videretur, ante

nudum horainem illum genibus flexis prostrata

est, dicens,
" Fili dilectissime, saepius clementiam

tuam humili exoravi prece, quatenus peccatis
Scotorum invalescentibus qui terram Ang-Iiae

totiens injuste vexare non desistunt caede, in-

cendio, et igne, in praesentique preces fundo

super scelera corum vindictam accelerare ne

differas." Cui ille ait :
" Num ig-noras, mater,

Scotos excommunicatos esse et abominabiles

factos ? Si enim vindicta super nequitia eorum
fieret festina, reprobi manerent in eternum et

damnati : paruraper enim si forte se emenda-
verint et ab iniquitatibus resipuerint raisericor-

diter expectabo ; sin autera, manu extenta veniam
contra eos et in virg-a ferrea et ulciscente taliter

percutiam, quod per orbem merito vertentur in

fabulam et exeraplum." His dictis, sicut subito

uterque venerat exercitus sic et disparuit ab
oculis suis. Senex enim qui haec vidit vicinis

suisperordinemretullt,etScotosAn^lorummanus

300 CHRONICON

Edward III.

A.D. 1328.

Sunday,
Jan. 24.

Marriaf<e of

King Ed-
ward with

Philippa of

Hainault.

Affairs of

Scotland.

Marriaf^e of

PrinceDavid
with the
Princess
Joanna.